[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»
ПРИКАЗ

31.05.2021

№ 63
Об установлении стоимости

на аттракционы при оказании платных
услуг населению

На основании Постановления администрации города Красноярска от 16.04.2003 № 168 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, образовательными учреждениями дополнительного образования детей», Постановления администрации города Красноярска от 31.03.2014 № 173 «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.04.2003 № 168» и Постановления администрации города Красноярска от 02.04.2014 № 178 «О порядке установления льгот отдельным категориям посетителей муниципальных учреждений культуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.06.2021 муниципальному автономному учреждению «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей» (далее – МАУ «Парк «Роев ручей») установить цены на аттракционы при оказании платных услуг населению согласно прейскуранту (приложение 1 к настоящему приказу).
2. Перечень льготных категорий граждан, а также перечень льгот утвержден в приложении 2 к настоящему приказу.

3. Ответственным за размещение информации на автоответчике, сайте www.roev.ru, группе Вконтакте, Facebook, Фламп, Instagram и Одноклассники об оказании платных услуг населению назначить методиста планово-экономического отдела О.С. Чипура.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А.В. Горбань
Приложение №1 к приказу

МАУ «Парк «Роев ручей»

от 24.12.2020 № 134
УТВЕРЖДАЮ

Директор
МАУ «Парк «Роев ручей»

__________ А.В. Горбань
«01» июня 2021 г.

Прейскурант цен

на платные услуги при посещении аттракционов в зоопарке на территории муниципального автономного учреждения «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

Раздел I. Стоимость оказания платных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Стоимость услуги с 01.07.2021, рублей
	Стоимость услуги с 01.06.2021, рублей

	1
	Взрослый входной билет на аттракцион «Ракушки»
	1 круг
	250, 00
	200,00

	2
	Детский входной билет на аттракцион «Ракушки»
	1 круг
	200, 00
	150,00

	3
	Льготный взрослый входной билет на аттракцион «Ракушки»
	1 круг
	200, 00
	150,00

	4
	Льготный детский входной билет на аттракцион «Ракушки»
	1 круг
	150, 00
	100,00

	5
	Взрослый входной билет на аттракцион «Веселый поезд»
	1 круг
	200, 00
	150,00

	6
	Детский входной билет на аттракцион «Веселый поезд»
	1 круг
	200, 00
	150,00

	7
	Льготный взрослый входной билет на аттракцион «Веселый поезд»
	1 круг
	150,00
	100,00

	8
	Льготный детский входной билет на аттракцион «Веселый поезд»
	1 круг
	150,00
	100,00

	9
	Взрослый входной билет на аттракцион «Лодочки»
	1 цикл катания
	200,00
	150,00

	10
	Детский входной билет на аттракцион «Лодочки»
	1 цикл катания
	150,00
	100,00

	11
	Льготный взрослый входной билет на аттракцион «Лодочки»
	1 цикл катания
	150,00
	100,00

	12
	Льготный детский входной билет на аттракцион «Лодочки»
	1 цикл катания
	100,00
	50,00

*режим работы аттракционов может быть изменен в зависимости от погодных условий
Ограничения при посещении аттракциона
	№ п/п
	Наименование аттракциона
	Ограничения для пассажиров

	1
	Аттракцион «Веселый поезд»
	Дети старше 2 лет (ростом от 0,9 до 1,2 метра только в сопровождении взрослых), взрослые весом не более 75 кг

	2
	Аттракцион «Ракушки»
	Дети старше 6 лет (ростом от 1,2 м до 1,3 м только в сопровождении взрослых)

	3
	Аттракцион «Лодочки»
	Дети старше 6 лет (дети ростом от 0,8 м до 1,2 м допускаются в сопровождении взрослых)

Приложение №2 к приказу

МАУ «Парк «Роев ручей»

от 31.05.2021 № 63
Перечень льготных категорий граждан, перечень льгот
Раздел II. Перечень категорий граждан, имеющих право на получение входных льготных и детских билетов на аттракционы в МАУ «Парк Роев ручей» (по предъявлению документа):
- дети в возрасте  до 14 лет

- Многодетные семьи, по предъявлении удостоверяющего документа (взрослые).
Раздел III. Перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное получение входных билетов на аттракционы МАУ «Парк Роев ручей» (по предъявлению документа):
	- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (удостоверение).
- Инвалиды боевых действий (I и II группа) (удостоверение).
- Герои Советского Союза (удостоверение).

- Герои Российской Федерации (удостоверение).

- Полные кавалеры ордена Славы (удостоверение).

- Герои Социалистического Труда (удостоверение).

-Полные кавалеры ордена Трудовой Славы (удостоверение).

- инвалиды I группы и II группы (с одним сопровождающим) (справка МСЭ).
- Дети, находящиеся на содержании в детских домах (распоряжение, служебное письмо).
- Дети с ограниченными возможностями по здоровью (с одним сопровождающим) (справка МСЭ).
- Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву (удостоверение).
- Посетители согласно письменному распоряжению учредителя (распоряжение, служебное письмо).

Раздел IV. Перечень категорий посетителей, имеющих право на внеочередное обслуживание:

Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы, инвалиды I и II групп, беременные женщины.
*Льготы распространяются на граждан государств – членов Евразийского экономического Союза (республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Российская Федерация)